
Donazione Comitato Pro Roberto pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 585 del 12.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la nota del 15/02/2011 con la quale il Comitato ProRoberto di Gavoi,

nella persona del Presidente, Sig. Dario Sanna, comunica l’intenzione

di donare a questa Azienda Sanitaria di un Ecocolordoppler Vinco –

della Esaote, compresa la formazione all’uso da parte degli operatori

addetti;

VISTA la nota del 21/03/2011 con la quale la Dott.ssa Anna Ticca – Direttore

dell’U.O. di Neurologia del p.o. San Francesco, all’uopo interpellata,

comunica la disponibilità di un dirigente medico della S.C. di

Neurologia, esperto in ultrasonografia, ad effettuare esami di screening

per l’insufficienza venosa cronica nei pazienti affetti da sclerosi multipla;

PRESO ATTO che la Direzione Generale con nota del 13/04/2011 ha garantito

all’Associazione che l’apparecchio sarà “destinato allo studio della

CCSVI nei soggetti affetti da sclerosi multipla”;

PRESO ATTO della sostanziale accettazione della donazione da parte della D.ssa

Anna Ticca, Direttore dell’U.O. Neurologia e della Direzione Generale;

Per i motivi esposti in premessa,

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
- la Legge Regionale n. 10/2006;
- Il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: DONAZIONE APPARECCHIATURA “ECOCOLOR DOPPLER VINCO

ESAOTE” E FORMAZIONE OPERATORI PER STUDIO CCSVI.

COMITATO PROROBERTO – GAVOI – Importo presunto € 45.000,00



Donazione Comitato Pro Roberto pag. 2 di 4

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
delibera n.941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale
della Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro;

DELIBERA

- di accettare dal Comitato Pro Roberto la donazione di un Ecocolordoppler Vinco – della
Esaote, dell’importo presunto di € 45.000,00 da destinare all’U.O. di Neurologia per lo
studio della CCSVI secondo il metodo del Prof. Zamboni nonché la formazione del
personale che sarà individuato dal Direttore dell’U.O. su citata;

- di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

- di incaricare della esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali, il Servizio Tecnico Logistico del Dipartimento Amministrativo, l’Ingegnere
Clinico per le procedure di collaudo e l’U.O. di Neurologia del p.o. San Francesco
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Salvatore Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Piero Carta

Estensore della deliberazione

f.to Angela Curreli



Donazione Comitato Pro Roberto pag. 3 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 12.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. U.O. Neurologia C

Resp. Servizio Provveditorato R

- Resp. Tecnico Logistico C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



Donazione Comitato Pro Roberto pag. 4 di 4

OGGETTO:

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Allegati:

 note Comitato ProRoberto del 27/11/2010 e del 15/02/2011
 nota Direttore dell’U.O. di Neurologia
 nota del Direttore Generale Dott. Antonio Maria Soru

Nuoro,

Il Responsabile

del Procedimento

Dr. Piero Carta

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA che la presente proposta di deliberazione è legittima
1

e

regolare
2

dal punto di vista tecnico.

IL DIRETTORE

Servizio Provveditorato e Gestione Risorse Materiali

Dr. Piero Carta

______________________

Il sottoscritto Direttore Amministrativo ESPRIME parere ________________________________
3

Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere _________________________________4

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Si approva in seduta del _______________

Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE

_________________________

1 Indicare legittima o illegittima in questo caso allegare motivazioni

2 Indicare regolare o irregolare in questo caso allegare motivazioni

3 Indicare favorevole o non favorevole in questo caso allegare motivazioni

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N°_______

DONAZIONE APPARECCHIATURA “ECOCOLOR DOPPLER VINCO

ESAOTE” E FORMAZIONE OPERATORI PER STUDIO CCSVI.

COMITATO PROROBERTO – GAVOI – Importo presunto € 45.000,00


